
 

 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΥΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
& ΔΙΑΧ.  ΥΛΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ  A΄ 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

           

 

                      Αθήνα,   3   / 10   /2016 

           Α.Π./Β4.α/Γ.Π./οικ.72947 

         Αρ.   Διακήρυξης: 06 

 

Ταχ. Δ/νση: 
Ταχ. Κώδικας: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
Τηλεομοιότυπο: 
Δ/νση Ηλ. Ταχ.: 

Αριστοτέλους 19 
10433 
Δ.. Λάσκος 
213 2161452 
210 8219327 
dlaskos@moh.gov.gr 
prom_a@moh.gov.gr 

 

 
Θέμα: «Ματαίωση του Πρόχειρου Διαγωνισμού για την  προμήθεια ειδών καθαριότητας για την κάλυψη 
των αναγκών των γραφείων της κεντρικής υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας καθώς και των 
περιφερειακών υπηρεσιών του».  
        

  
  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

1.1.Του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ Α΄/19/01-
02-1995), όπως ισχύει. 

1.2.Του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ Α΄/247/1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, Ελέγχου των δαπανών του Κράτους 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014) και εν συνεχεία με 
τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.4337/2015 (ΦΕΚ 129/Α/17-10-2015) και ισχύουν. 

1.3.Του Ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α΄/45/09-
03-1999), όπως ισχύει. 

1.4. Του Ν.2589/2000 «Κύρωση  Κώδικα προστιθέμενης αξίας» (Φ.Ε.Κ. Α΄/248/07-11-2000), όπως 
τροποποιημένα ισχύει. 

1.5.Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ Α΄/112/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας  με την υποχρεωτική  ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και  αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα 
Διαύγεια’  και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

1.6.Του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ Α΄/141/17-08-2010) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 

1.7.Του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ Α΄/204/15-09-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων», όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: 6Ρ3Π465ΦΥΟ-Ι3Η



 

 2 

1.8.Του Ν.4152/2013 (ΦΕΚ Α΄/107/2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 
και 4127/2013» και ειδικά της παραγράφου Ζ΄.    

1.9.Του Ν.4281/2014 (ΦΕΚ Α΄/160/08-08-2014) Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, 
οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις. 
1.10. Του Ν.4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και υπηρεσιών( προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) «ΦΕΚ Α/147/8-8-16». 

1.11.Του Π.Δ. 118/07 (ΦΕΚ Α΄/150//10-07-07) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» 

1.12.Του Π.Δ.106/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄/173/28-08-2014). 

1.13.Του Π.Δ.73/2015 (ΦΕΚ Α΄/116/23-09-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

2. Τις κάτωθι αποφάσεις: 

2.1.Την υπ’αριθμ.ΔΥ(3−4)/Γ.Π.οικ.77618/16-08-2013 Κ.Υ.Α. «Αναδιάρθρωση της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Β’/2100/27-08-2013) 

2.2.Την υπ΄αριθμ.Υ25/6-10-2015 (ΦΕΚ:2144/06-10-2015) απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα: «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη» 
2.3 Tην υπ΄ αριθμ.  Α1β/Γ.Π.οικ.21676/1-04-2016 (ΦΕΚ Β΄/890/01-04-2016) απόφαση «Τροποποίηση της με 
αριθ.πρωτ.Α1β/Γ.Π.οικ.87644/16-11-2015 απόφασης με θέμα ‘Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και του 
δικαιώματος υπογραφής εγγράφων ‘Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού’ στο Γενικό Γραμματέα του 
Υπουργείου Υγείας’»,  όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ΄ αριθμ.  Α1β/Γ.Π.οικ.92940/03-12-2015 (ΦΕΚ  
Β΄/2623/04-12-2015). 

2.4.Την υπ’αριθμ.Β4.α./Γ.Π.οικ.7813/02-02-2016 απόφαση συγκρότησης Επιτροπών διενέργειας και 
αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών με διαπραγμάτευση, 
ΑΔΑ:Ω130465ΦΥΟ-79Μ, όπως τροποποιημένη ισχύει. 

2.5. Την με αρ. πρωτ.: Α1δ/Γ.Π./οικ. 37706/26-05-2016 Απόφαση της Γεν. Δ/νσης Ανθρωπίνων Πόρων και 
Διοικητικής Υποστήριξης με θέμα « Έγκριση σκοπιμότητας πίστωσης (20.500) € για την προμήθεια ειδών  
καθαριότητας για κάλυψη των  αναγκών του Υπουργείου Υγείας». [Πρωτογενές αίτημα, ΑΔΑΜ: 
16REQ004458760  2016-05-26].  

2.6.. Την με Αρ.Πρωτ.Β3.α/οικ.38661/30-05-2016 Απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης και 
Υπηρεσιών με θέμα «Ανάληψη και δέσμευση ποσού ύψους 20.500,00€ από τον Κ.Α.Ε 1231 του Φορέα 
110», η οποία καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής του Υπουργείου με α/α 55219, 
[Εγκεκριμένο αίτημα, ΑΔΑ: 78Σ1465ΦΥΟ-Ο98]. 

2.7. Του δεύτερου άρθρου του Νόμου 4392/2016 , ΦΕΚ Α’ . Αριθμ. Φύλ.. 100 /31-5-2016 «Κύρωση της 
συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Λαϊκής Δημοκρατίας 
της Κίνας , για την αμοιβαία ίδρυση πολιτιστικών κέντρων και άλλες διατάξεις». 

2.8. Την υπ’αριθμ.Β4.α./Γ.Π.οικ. 42577/09-06-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα του Υπ. Υγείας με 
θέμα:  «Προκήρυξη Πρόχειρου Διαγωνισμού για την  προμήθεια ειδών καθαριότητας για την κάλυψη των 
αναγκών των γραφείων της κεντρικής υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας καθώς και των περιφερειακών 
υπηρεσιών του». 

2,9. Την υπ’αριθμ.Β4.α./Γ.Π.οικ. 43832/14-06-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα του Υπ. Υγείας με 
θέμα: «Μετάθεση ημερομηνίας διενέργειας του πρόχειρου διαγωνισμού για την  προμήθεια ειδών 
καθαριότητας για την κάλυψη των αναγκών των γραφείων της κεντρικής υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας 
καθώς και των περιφερειακών υπηρεσιών του, Διακ/ξη:06/2016». 

ΑΔΑ: 6Ρ3Π465ΦΥΟ-Ι3Η



 

 3 

 
2.10. Την υπ’αριθμ.Β4.α./Γ.Π.οικ. 52539/12-07-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα του Υπ. Υγείας με θέμα:  
«Αποδοχή πρακτικού αξιολόγησης προσφορών  της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης στα πλαίσια του 
πρόχειρου διαγωνισμού για την  προμήθεια ειδών καθαριότητας για την κάλυψη των αναγκών των γραφείων 
της κεντρικής υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας καθώς και των περιφερειακών υπηρεσιών του, 
Διακ/ξη:06/2016».  
2.11. Την υπ’αριθμ. Β4.α/Γ.Π./οικ. 5477019-07-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα του Υπ. Υγείας με θέμα:   
«Ματαίωση και επαναπροκήρυξη του Πρόχειρου Διαγωνισμού για την  προμήθεια ειδών καθαριότητας για την 
κάλυψη των αναγκών των γραφείων της κεντρικής υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας καθώς και των 
περιφερειακών υπηρεσιών του».  
2.12. Την υπ’αριθμ. Β4.α/Γ.Π./οικ. 64623/29-08-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα του Υπ. Υγείας με θέμα:   
«Περί αποδοχής του πρακτικού της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης, στα πλαίσια του πρόχειρου 
διαγωνισμού για την  προμήθεια ειδών καθαριότητας για την κάλυψη των αναγκών των γραφείων της κεντρικής 
υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας καθώς και των περιφερειακών υπηρεσιών του, Διακ/ξη:06/2016, ως προς τα 
δικαιολογητικά συμμετοχής και τις τεχνικές προσφορές ». 

 

3.Τα κάτωθι έγγραφα: 

3.1.Την ΠΟΛ.1163/2013 (ΦΕΚ 1675/Β΄/08-07-2013) «Όροι και διαδικασία είσπραξης – επιστροφής για την 
εφαρμογή του ηλεκτρονικού παραβόλου» 

3.2. Την ΠΟΛ.1061/24-5-2016 με ΑΔΑ: 7ΘΨ9Η-ΜΞΘ «Κοινοποίηση διατάξεων του νόμου (Επείγουσες 
διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 
άλλες διατάξεις) για την αύξηση του συντελεστή ΦΠΑ σε 24% και την κατάργηση των μειωμένων 
συντελεστών στη δεύτερη ομάδα νησιών.» 

3.3. Την ΠΟΛ.1063/30-5-2016 με ΑΔΑ: 7Χ2ΧΗ-ΑΝΞ «Κοινοποίηση διατάξεων άρθρου 52 σχεδίου νόμου 
(Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις.» 

3.4. Το από 01/06/2016 υπηρεσιακό σημείωμα της Γεν. Δ/νσης Διοικητικής Υπηστήριξης και Τεχνικών  
Υποδομών  Δ/νση Προσωπικού(Τμήμα Τεχνικής Μέριμνας και Αυτοκινήτων), με θέμα «Προμήθεια ειδών  
καθαριότητας για κάλυψη των  αναγκών του Υπουργείου Υγείας».  

3.5. Το από 30/06/2016  20ο  Πρακτικό Συνεδρίασης της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης. 

3.6. Το από 01/08/2016  31ο  Πρακτικό Συνεδρίασης της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης 

3.7. Το από 06/09/2016  υπηρεσιακό σημείωμα της Γεν. Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών και 
Υποστήριξης(Τμήμα Τεχνικής Μέριμνας και Αυτοκινήτων), με θέμα:Διαγωνισμός προμήθειας ειδών 
καθαριότητας της αρ. 06 Διακήρυξης. 

3.8. Το από 06/09/2016  υπηρεσιακό σημείωμα της Δ/νσή μας  προς την πρόεδρο της αρμόδιας Επιτροπής 
Διενέργειας και Αξιολόγησης με θέμα: Γνωμοδότηση της επιτροπής σχετικά με την ματαίωση της διαδικασίας  
προμήθειας ειδών καθαριότητας της αρ. 06 Διακήρυξης. 

3.9. Το από 27/09/2016  43ο  Πρακτικό Συνεδρίασης της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης. 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ρ3Π465ΦΥΟ-Ι3Η



 

 4 

               
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Α.   Την αποδοχή της γνωμοδότησης της αρμόδιας  επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης του 
διαγωνισμού,  όπως αποτυπώνεται στο ανωτέρω (σχετ.: 3.9.) πρακτικό της. 
 
. 
 
Β.  Τη ματαίωση του παραπάνω (σχετ.2.11 ) αναφερόμενου σχετικού πρόχειρου διαγωνισμού . 
για την προμήθεια ειδών καθαριότητας της αρ. 06/16 Διακήρυξης. 

 

                                                                                                      Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

                                                                                                       ΠΕΤΡΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΤΟΣ  

 

Κοινοποίηση (Μέσω τηλεομοιοτυπίας): 
1. DOMI VIVENS 
2. GLASS CLEANING Α.Ε.Β.Ε. 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ ( Ηλεκτρονικά ) 
1. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Υγείας 
2. Γραφείο Προϊστ. Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών  
3. Γραφείο Προϊστ. Γενικής Δ/νσης Διοικ.Υποστ. & Τεχν. Υπ.  
4. Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης & Υπηρεσιών – Τμήμα Α¨ 
5. Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών & Υποστήριξης - Τμήμα Τεχνικής Μέριμνας & Αυτ/των 
6. Δ/νση Προμηθειών & Διαχ. Υλικού, Τμήμα Α΄ 
 
Εσωτερική Διανομή :(Με απόδειξη) 
1.Κα Σακελλαρίου Χρυσοβαλάντω, Πρόεδρο της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης, Δ/νση: Ανάπτυξης 
Μονάδων Υγείας/Προϊσταμένη Τμήματος Προστασίας Δικαιωμάτων Ασθενών ( Με απόδειξη) 
2. Κα. Χάλαρη Ειρήνη , Γραμματέα της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης, Γραφείο Τύπου(η οποία 
καλείται να ενημερώσει όλα τα μέλη της Επιτροπής)(Με απόδειξη) 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Ρ3Π465ΦΥΟ-Ι3Η


		2016-10-03T10:25:07+0300
	Athens




